ALTERA O ART. 2º DA LEI Nº 5.396, DE 19 DE 

AGOSTO DE 2021, QUE AUTORIZA O 

MUNICÍPIO DE ARACAJU, ATRAVÉS DO 

PODER EXECUTIVO, A CONTRATAR 

OPERAÇÃO DE CRÉDITO EXTERNO, COM 

GARANTIA DA UNIÃO, JUNTO AO NEW 

DEVELOPMENT BANK-NDB, ATÉ O LIMITE 

DE US$ 84.000.000,00 (OITENTA E QUATRO 

MILHÕES DE DÓLARES), DESTINADO À 

EXECUÇÃO DO PROGRAMA 

ARACAJU CIDADE DO FUTURO, E DÁ 

PROVIDÊNCIAS CORRELATAS 

PODER 

EXECUTIVO 
2ª